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بمنظور رفع کسری برق مورد نیاز جزیره صورت گرفت؛ 

    اقتصاد کیش -  با محوریت حوزه 
معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه 
آزاد کیش، دو شرکت" آب و برق" و 

"ماهتاب" برای تبادل انرژی، رفع کمبود 
برق و جلوگیری از قطعی آن در جزیره 

کیش از طریق راهکارهای علمی و فنی به 
توافق رسیدند.   

توافق شرکت آب و برق و ماهتاب کیش برای  
مشارکت  در تامین برق جزیره 

به گزارش اقتصاد کیش، با دســتور مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش و با پیگیری معاونت عمرانی و زیربنایی 
این ســازمان، شرکت آب و برق و شرکت ماهتاب طی 
جلســه ای که در 14 مرداد 1402 در دفتر مدیرزیربنایی 
معاونت عمرانی این ســازمان برگزارشد؛ درخصوص 
تبادل 15 مگا وات برق از شرکت ماهتاب کیش و کاهش 
فشار بر روی مولدهای نیروگاه شمال به توافق رسیدند. 

مشــکلات پیش آمده در خصوص قطعی های برق در 
جزیره کیش موجب شــد معاونت عمرانی و زیر بنایی 
ســازمان منطقه آزاد کیش با دعوت از مدیران عامل دو 
شرکت ماهتاب و آب و برق زمینه لازم جهت بهره مندی 
از ظرفیت های تولید شرکت ماهتاب را فراهم و مشکلات 

حاصل از قطعی برق را مرتفع کند. 
منصور ملانوری مدیر امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد 
کیش در حاشیه جلسه "تبادل انرژی بین دو نیروگاه" با 
اشاره به کمبود برق در شرکت آب و برق در فصل تابستان 

گفت: در این جلسه امکان تبادل انرژی و نیز شرایط فنی و 
تجهیزاتی پست های برق احداث شده ازسوی دو نیروگاه 
بررســی شد و مدیران عامل هر دو شرکت درخصوص 
مبنا محاسبه برق مصرفی و مسائل فنی به توافق رسیدند. 
وی با بیان این که افزایش ظرفیت تولید انرژی از شاخص 
های مهم پیشرفت و توسعه هر منطقه محسوب می شود؛ 
تاکید کرد: سازمان منطقه آزاد کیش طبق رسالت و اهداف 
خود این مهم را در اولویت قرار داده و مســوولیت ایجاد 
زیر ساخت ها و تأمین پایداری شبکه های برق را بر عهده 
دارد تا در صورتی که نیروگاهی نتوانست تأمین برق کند، 
از سایر نیروگاه هایی که در اختیار بخش خصوصی است؛ 

کمبود برق را جبران کند. 
مدیرامور زیربنایی ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به 
روش هایی همچون ارزش آفرینی، ایجاد حس سودمندی 
و مطلوبیت درترویج مصرف بهینه برق افزود: با تغییر رفتار 
مصرف برق و تبدیل آن به یک رفتار ارزشمند از اتلاف 
انــرژی جلوگیری و با اقدامات فرهنگی ضمن افزایش 
کارآیی بیشتر و هزینه کمتر به مطلوبیت یکسانی در زمینه 

تولید و مصرف برق دست پیدا می کنیم. 
بر اســاس این گزارش، از آنجایــی که جزیره کیش 
نسبت به سایر مناطق کشور و حتی مناطق معتدل آب 
و هوایی از کمترین قطعی و مشــکل در عرضه انرژی 
برخوردار بوده اســت؛ در این جلسه از زحمات شبانه 
روزی نیروها و پرســنل متخصص دو نیروگاه که در 
شــرایط سخت آب و هوایی جزیره کیش در تامین و 
پایداری انرژی و رفاه حال کیشــوندان و گردشگران 
اهتمام می ورزند؛ توســط حــوزه معاونت عمرانی و 

زیربنایی سازمان قدردانی شد.  
بر اساس این گزارش ظرفیت تولید اسمی برق در شرکت 
آب و برق کیش در حال حاضر 270 مگاوات و ظرفیت 
عملی 175 مگاوات می باشــد که با نصب و راه اندازی 
واحد جدید تولید، ظرفیت های عملی و اسمی به ترتیب 

190 و 295 مگاوات افزایش خواهد یافت. 
همچنین ظرفیت تولید اســمی تولید برق در شــرکت 
ماهتاب کیش 63 مگاوات و تولید عملی آن 48 مگاوات 

می باشد.

 

اقتصــاد کیش -     با حکم حجت الله عبدالملکی مشــاور رئیس جمهور و دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، »محمد ابراهیم نژاد شلمانی« به سرپرستی 

مدیریت فناوری های راهبردی و تحول دیجیتال این دبیرخانه منصوب شد.

 مدیر فناوری های راهبردی 
شورایعالی مناطق آزاد منصوب شد

با حکم دبیر شورایعالی مناطق آزاد؛

اقتصاد کیش -     معاون وزیر توسعه اقتصادی روسیه اعلام کرد، مسکو و تهران 
در مورد همکاری میان مناطق ویژه تجاری 2 کشور به منظور تقویت تجارت و 

سرمایه گذاری گفت وگو کردند. 
دمیتری ولواچ، معاون وزیر توسعه اقتصادی روسیه پس از یک کنفرانس ویدئویی 
با همکاران ایرانی اش، اعلام کرد، مســکو و تهران در مورد همکاری میان مناطق 
ویژه تجاری 2 کشور به منظور تقویت تجارت و سرمایه گذاری گفت وگو کردند.

دمیتری ولواچ، معاون وزیر توســعه اقتصادی روسیه از ایجاد اتحادیه فناوری و 
تدارکات )لجستیک( در روسیه با همراهی مقامات ایرانی خبر داد.

ولــواچ گفت: »هدف از فعالیت های این اتحادیه، تعمیق همکاری های تجاری، 
اقتصادی، حمل ونقل و لجســتیک میان روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر 
و کشورهایی که به راه گذر حمل ونقل بین المللی شمال-جنوب جذب شده اند، 

است.«
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در اوایل سال جاری به منظور تضمین جابه جایی 
آزاد کالا، خدمات، سرمایه و کارگران میان کشورهای عضو یک یادداشت تفاهم 

برای ایجاد یک منطقه آزاد تجاری امضا کردند.
ایران قادر است تا با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا )روسیه، قزاقستان، 
بلاروس، ارمنســتان و قرقیزستان( بر اساس تجارت ترجیحی تبادل کالا داشته 
باشــد. این اتحادیه برای کالاهای ایرانی تخفیف قائل شــده و ایران نیز کالاهای 

بلوک اوراسیا را در اولویت قرار داده است.
به علت تحریم های غرب علیه ایران و روسیه، همکاری ها میان دو کشور سرعت 
گرفته است. بر اساس آمار گمرک روسیه، مبادلات تجاری میان مسکو و تهران در 
بازه ژانویه و اکتبر 2022 به 4 میلیارد دلار رســیده است که از حجم کل مبادلات 

در سال 2021 عبور کرده است.
صادرات روسیه به ایران 27 درصد رشد کرده و صادرات ایران به این کشور نیز 

رشد 10 درصدی داشته است.

   دنبال تعمیق روابط در مناطق آزاد 
تجاری ایران و روسیه هستیم 

معاون وزیر توسعه اقتصادی روسیه:

در ســال های نه چندان دور  در کلاس روزنامه نگاری و رسانه شناسی ، استاد می 
گفت :هر رسانه مکتوب ، شنیداری و یا دیداری یک مخاطب خاص خود را دارد 
هر مخاطب بنابر علاقمندی خود نسبت به آن رسانه ، زمانی از وقت خود را به آن 

اختصاص می دهد .
استاد مربوطه یادآور می شد مثلا فلان روزنامه برای مطالعه در دست یک مخاطب 
فقط دو دقیقه است و در مقابل روزنامه ای است که 3 ساعت وقت یک خواننده و 

مخاطب را می گیرد .
و یا اینکه فلان برنامه تلویزیونی مخاطبانش آنقدر اندک است و چه بهتر که تعطیل 
شود و در مقابل یک برنامه ورزشی که دوشنبه شب ها پخش می شود میلیون ها 

مخاطب دارد .
در جزیره کیش هم رسانه ها تابع چنین پارامترهایی هستند ، ممکن است یک برنامه 
تلویزیونی مخاطبانش به چند ده نفرهم  نرسد و در مقابل یک برنامه برنامه رادیویی 

مخاطبانش به چند هزار نفر می رسد .
علیرغم تمامی احترامی که برای رســانه های مکتوب کیش قائل هستم در جزیره 
کیش روزنامه هایی هستند که خوانندگان آن در عرض 30 ثانیه آن را ورق می زنند 

و  سپس آن را کنار می گذارند 
روزنامه اقتصاد کیش از چند ی  پیش  و با تدبیری ویژه ، از خوانندگان و مخاطبان 
عــام و خاص خود دعوت به عمل آورد تا در خصوص مهمترین مســائل روزدر 
حوزه های  اجتماعی ، اقتصادی ، سیاسی ، ورزشی ، علمی و گردشگری مطلب و 

یادداشت بنویسند .
خوشبختانه این مسئله با استقبال  و برخورد خوب و مثبت کیشوندان مواجه شد .

اگر تا مدتی قبل زمان و عمر ماندگاری روزنامه اقتصاد کیش در دست یک مخاطب 
و خواننده مدت زمان خاصی بود ، اکنون  با یادداشــت ها و تحلیل های اقتصادی 
، اجتماعی و گردشــگری ، خوانندگان آن یقینا پرشمارتر و مدت زمان ماندگاری 

روزنامه  در دست خواننده مطمئنا افزایش یافته است .
در جزیره کیش افرادی با تجربه و عالم و آشنا به موضوعات روز زندگی می کنند 
کــه هر کدام از آنان از قلم توانایی برخوردارند و می توانند در خصوص مهمترین 
موضوعات روز جزیره کیش ، کشور ، منطقه و مسائل بین المللی یادداشت بنویسند 

و تحلیل ارائه کنند .
حال ضمن ارج نهادن به این کار خوب و پســندیده روزنامه اقتصاد کیش و پس 
از گذشــت حدود دو ماه ، توقع و انتظار خوانندگان این روزنامه از تحلیل گران و 

یادداشت نویسان این روزنامه بیشتر شده است .
اگر تا دیروز مسعود رهبری از مولانا و مناسک عاشورایی می نوشت و سعید پورعلی 
و محسن قریب موضوعات مناطق آزاد را به چالش می کشیدند ، اگر احمد کتابفروش 
و محمدثاقب فرد و امیر نوری یادداشــت های اقتصادی و اجتماعی می نوشتند و 
فاطمه خادم شیرازی و فضل اله جوادپور به موضوع گردشگری پرداختند و عالمه 
خسروی و رضا شجیع مسائل روز کیش را تحلیل کردند حالا از نویسندگان و تحلیل 
گران انتظار بیشتری است تا در خصوص مسائل مهمتری از جمله جذب سرمایه 
گذاری داخلی و خارجی در مناطق آزاد ، تحریم اقتصادی ، راه های برون رفت از 
مشکلات اقتصادی و معیشتی ، جنگ روسیه و اوکراین ، برکناری رابرت مالی از 
موضوع برجام ، انتخابات مجلس در اسفند ماه و ... و...بیشتر بنویسند و تحلیل کنند .

یک کار خوب و 
پسندیده

 از اقتصاد کیش
ایرج شرف زاده

یادداشت    . . .

اقتصاد کیش -   مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد ارس 
از برگزاری نمایشگاه عرضه بسته های سرمایه گذاری و 
توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
شهر ایروان ارمنستان خبر داد و اظهار کرد: این نمایشگاه 
در راستای اجرای تکالیف دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد در بازه زمانی سوم لغایت پنجم شهریورماه در مرکز 

نمایشگاهی ایروان اکسپو دایر خواهد شد.  
بــه گــزارش  اقتصاد کیش  مجید کیانی افــزود: ارائه 
بسته های سرمایه گذاری متناسب با علاقه مندی فعالین 
اقتصادی ارمنی، معرفی محصولات تولیدی مناطق آزاد 
جهت عقد قرارداد و صادرات به ارمنســتان و معرفی 
ظرفیت های گردشگری با محوریت توریسم تفریحی، 
آموزشــی و درمانی از جمله محورهای این نمایشگاه 

است. 
کیانی با اشاره به برنامه ریزی جهت استفاده حداکثری 
از حضور ســازمان های دولتی و بخش خصوصی در 
این نمایشگاه، تصریح کرد: ضمن تبلیغات محیطی و 
رسانه ای در ارمنستان به منظور دعوت عمومی جهت 
بازدید از این نمایشــگاه، با هماهنگی سفارت ایران در 
ایروان از مقامات محلی و کشــوری ارمنستان، سفرای 
ســایر کشــورهای مســتقر در ایروان به ویژه سفرای 
کشــورهای عضو اتحادیه اوراسیا، فعالین اقتصادی و 
صاحبان هلدینگ های ســرمایه گذاری کشور میزبان، 

فعالان رسانه ای و ایرانیان مقیم ارمنستان دعوت به عمل 
آمده است.

وی برگــزاری نشســت های تخصصــی در حوزه 
اقتصادی، گردشگری و ترانزیت را از برنامه های جنبی 
نمایشــگاه خواند و بیان داشت: با هماهنگی وزارت 
امور خارجه دیدارهایی بین مقامات دو طرف جهت 
بررســی و رفع موانع تجــارت و ترانزیت صورت 

خواهد گرفت. 

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد ارس بازار ارمنســتان 
را دروازه ورود به اتحادیه اوراســیا دانســت و با اشاره 
به حضور پررنگ تجــار روس در ایروان، عنوان کرد: 
خوشبختانه شــاهد استقبال خوب بخش خصوصی 
به ویژه واحدهای صنعتی و کشــاورزی ارس جهت 
حضور در این نمایشگاه هستیم و در خوشه های متنوع 
بیش از 70 غرفه به عرضه توانمندی ها و دستاوردهایشان 

خواهند پرداخت.

نمایشگاه عرضه بسته های سرمایه گذاری مناطق آزاد
در ایروان برگزار می شود 

ابراهیم ارزانی

یادداشت روز  . . .
 نکاتی در مورد نشست جهش  سرمایه گذاری و 

صادرات مناطق آزاد در کیش؛

بازی با اعداد وکلمات
  همراه با تکراروعده های شیرین!

حجت الله عبدالملکی مشاور محترم رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
هفته گذشته در نشست جهش  سرمایه گذاری و صادرات مناطق آزاد در جزیره 

کیش سخنانی  بیان داشتند که جای تامل دارد.
حضور حداقلی!

این جلسه علیرغم نام بزرگ آن که قاعدتا باید اهداف بزرگی را نیز  بدنبال داشته 
باشــد و با توجه به عنوان آن  که موضوعی بســیار فراگیر برای اصناف مختلف 
جزیره کیش  محســوب می شــود  با حضور حداقلی تعدادی از مدیران سازمان 
منطقه آزاد کیش برگزارشد و از حضور سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی کیش 

در آن خبری نبود!
تاکید بر بایدها

نکته مهم بعدی اینکه در بخش های زیادی از این نشســت توســط دبیر محترم 
شــورایعالی مناطق آزاد بر کلمه" باید" تاکید شــد. اینکه کیش باید فلان مرکز و 
فلان پایگاه ملی و کشوری و بین المللی باشد! موضوعی که معمولا توسط اغلب 
مدیران و مسئولین اعم از کشوری و محلی عنوان و بر آن تاکید می شود ، غافل از 
اینکه مخاطب این عنوان "باید "خود مسئولین هستند که بایستی شرایط را برای 

فعلیت یافتن همه آن چیزهایی که می گویند مهیا سازند.
کشف تازه !

اینکه جزیره کیش ظرفیت های فراوان و زیادی  با توجه به موقعیت بالقوه خود 
در موضوعات مهم دارد کشــف جدیدی نیست ، این مسئولین ارشد هستند که 
بایستی شرایط را برای کار کارگزاران خود و یا فعالین اقتصادی خصوصی مهیا 

سازند تا اهداف مورد نظر محقق شود.
چند امتیاز!

 در این خصوص تاکنون  دبیرخانه  توانسته است  چند معضل بزرگ  چند ساله 
کیش را حل کند و با نفوذ و جایگاهی که دبیر شورایعالی  در بدنه دولت و نزد رئیس 
جمهور محترم  دارند آیا توانسته اند  برای کیش امتیازی  بگیرند  تا بستر کار در کیش 
روان تر و آسان تر شود. مشکل واگذاری آب و برق کیش به بخش خصوصی ، 
موضوع خارج شدن کیش ایر ازاختیار سازمان منطقه آزاد کیش، مشکل واردات 
خودرو ،موضوع  تردد خودروهای ســاکنان کیش در ســرزمین اصلی ، موضوع 
مالیات و ارزش افزوده و معضلات آن و... و.... کدام یک از این مشکلات بزرگ 
چند ساله  که گره آن بدست دولت هست را  توانسته اند  با قدرت و جایگاه خود 

حل کنند  تا به پشتوانه آن بتوانند برای مسیر فعالیت کیش برنامه تعریف کنند!
کیش را تمام کنید!

دبیر محترم در بخشی از سخنان خود با انتقاد از اینکه فقط 30 درصد کیش ساخته 
شــده  بر تســریع در پر کردن ظرفیت 70 درصد باقی مانده  اراضی کیش تاکید 
می کنند و بنظر میرسد با سخنان خود بدون توجه به موضوعی بنام "طرح جامع 
کیش"  دســتور و مجوزفروش و واگذاری مابقی اراضی جزیره را می دهند! از  
بیابانی بودن کیش ایراد می گیرند غافل از اینکه بخش عمده ای از جذابیت های 
جزیره  اتفاقاً همین طبیعت بکر و بیابانی بودن آن است! ضمن اینکه  تسریع در 
واگذاری و ساخت و ساز یعنی حرکت به سوی کمیت و قربانی کردن کیفیت در 
آن! جالب اینکه اشاره می کنند اگر همه ظرفیت ها پر شد و جا نبود شروع می کنیم 

به تخریب جاهای ساخته شده ودوباره  از نو ساختن! 
از انبوه مدیران قدیم و جدید حاضر در جلســه هم  یکی حاضر نشــد یک دقیقه 
وقت بگیرد وبفرمایند جناب عبدالملکی فرمایشــات حضرتعالی مغایر با طرح 

جامع کیش  و در تضاد با ویژگی های یک منطقه توریستی است!
گزارش های داخلی

در بخــش هایی از این نشســت نیز گزارش هایی طــرح گردید که بجای اینکه 
خبر هایی مبنی بر تسهیل شرایط  جهش سرمایه گذاری باشد بیشتر انتقال اطلاعات  
وبرای  آشنا ساختن   دبیر با  روند  نحوه ارائه درخواست و به جریان افتادن یک 

درخواست سرمایه گذاری  در کیش بود  !
چین و امارات

عنوان گردید کشــورهای چین  و امارات در اردیبهشت ماه  در جریان برگزاری 
نمایشگاه مناطق آزاد ، بسته های سرمایه گذاری معرفی شده را با خود برده اند و 
همین موضوع دلیلی می شود برای اشتیاق سرمایه گذاری آنها در مناطق آزاد ! . 
در نمایشگاه های عمومی هم  مردم عادی بسته ها و بروشورها و کاتولوگ های 
سرمایه گذاری عرضه شده در نمایشگاهها را بر میدارند و با خود می برند آیا اینها 
نشانه تمایل آنها به سرمایه گذاری در آن حوزه است و اینها می تواند ملاک و مبنایی 

بر اشتیاق  و باور سرمایه گذاری آنها و خبر رسانی این چنینی  باشد؟!
100 هزار میلیارد  دلار سرمایه گذاری در جهان

ایشان در بخشی از سخنان خود اظهار می دارند در دنیا بیش از صدها هزار میلیارد  
دلار سرمایه گذاری وجود دارد ، بروید آنها را جذب کنید بیایند در کیش سرمایه 
گذاری کنند . ایشان آیا واقعا به شرایط سرمایه گذاری در کشور که متاثر از شرایط 
جهانی تحریم هاســت آگاهی ندارند؟! در حالی که ســرمایه گذاران داخلی در 
انجام فعالیت های خود مانده اند و یکی یکی دارند جمع می کنند، اظهار دعوت 

از سرمایه گذاران خارجی ناشی از چه چیزی است ؟! 
سرمایه گذاری امارات

آقای عبدالملکی در بخشی از سخنان خود به علاقمندی امارات به سرمایه گذاری 
100 میلیارد دلاری در مناطق آزاد ایران خبر دادند.

در مورد این عدد ،  به اندازه کافی  اظهارات مختلفی طی چند روز گذشته مطرح 
گردیده است  که در اینجا به آن نمی پردازیم.

نصف اقتصاد جهان
ایشــان در بخشی از سخنان خود از شــانگهای " بریکس- آفریقا " کشورهای 
مقاومــت  بعنوان نصفی از اقتصاد دنیا نام می برند و آنها را دروازه های جدید به 
روی اقتصاد کشور عنوان می کنند . آیا این محاسبه در اقتصاد امروز جهان صحیح 

است و مبنای علمی و واقعی  دارد؟!
پایتخت صادرات

از جزیره کیش بعنوان مرکز و پایتخت صادرات ایران نام برده شده است.سوال این 
است با کدام شرایط و امکانات و کدام زیر ساخت ها ؟!چه پتانسیل و تسهیلات 
ویژه ای برای صادرات از  این جزیره در نظر گرفته شده است  که سرمایه گذار و 

تولید کننده کیش را بعنوان مبداء صادرات خود انتخاب کند؟!
بسته های سرمایه گذاری

بارها و بارها و به دفعات اعلام شــده اســت بسته های سرمایه گذاری بی نام در 
مناطق آزاد  آماده استفاده جهت سرمایه گذاران است. آیا این بسته ها بدرستی با همه 
محاسبات و مطالعات لازم  تهیه و تدوین شده است؟ اگر اینگونه است چرا بمنظور 
شفاف سازی و دسترسی آسان سرمایه گذار در سایت  های مناطق آزاد بارگذاری 

نمی شود تا براحتی در دسترس سرمایه گذاران متقاضی و علاقمند قرار گیرد؟
 این نشســت سرشــار از اظهارات و وعده هایی بود که  بارها شنیده ایم و تکرار 
شده است .اما  یک مطالعه کارشناسی بر مبنای  واقعیت ها و شرایط موجود نشان 
می دهد از جنس وعده هایی است شیرین و دلچسب که بارها و بارها تکرار شده 

است و نمی توان  به آنها دل بست!

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
شرکت پترو ایران کیش در نظر دارد مقداری از اموال مستهلک و اسقاطی خود را که شامل آهن 
آلات و ادوات نفتی و دستگاه های مستهلک و غیره می باشد، را بصورت فله از طریق برگزاری 
مزایده عمومی به اشخاص حقوقی یا حقیقی واگذار نماید ، لذا متقاضیان میتوانند به منظور بازدید 
از اقلام یاد شده ضمن هماهنگی قبلی در تاریخ 1402/05/17 و 1402/05/18 در ساعات اداری به 
محل انبار این شرکت واقع در آدرس بندرگاه کیش انبار پترو ایران مراجعه و پس از رویت اقلام 
یاد شده نسبت به ارائه ضمانت نامه بانکی و یا چک به مبلغ 100.000.000 ریال به نام این شرکت ، 
پیشنهاد خود را بصورت پاکات در بسته تا تاریخ 1402/05/22 ارائه نمایند. ضمنا جهت هماهنگی 

بیشتر می توانید با شماره تفلن 09122403142 تماس حاصل نمائید.
هزینه چاپ آگهی و مبلغ 9% مالیات ارزش افزوده به عهده برنده مزایده میباشد.

شرکت پترو ایران کیششرکت پترو ایران کیش


